In this study, the relevant translation is emphasized

and examples from the translation are presented.

Keywords: Hodja Ahmed-i Yesevî, Dîvân-i Hikmet, Tercüme-i Dîvân-i Ahmed-i Yesevi

1. ESER HAKKINDA

İslâmî dönem yazılı Türk edebiyatının önemli isimlerinden biri kuşkusuz Hoca Ahmed-i Yesevî (vefat:

562/1166)’dir. Onun söylemiş olduğu hikmetler, talebeleri ve takipçileri tarafından yazıya geçirilmiş ve “Dîvân-ı

Hikmet” adı ile cem edilmiştir. Karahanlılar döneminde yaşamış olan Hoca Ahmed-i Yesevî’nin hikmetleri geç

dönemde yazıya geçirildiği için hikmetlerin dili Çağatay Türkçesi özelliklerini taşımaktadır.

Hoca Ahmed-i Yesevî’nin hikmetler toplamı olan “Dîvân-ı Hikmet” adlı eseri, asırlardır Türkler arasında okuna

gelmiştir. Pîr-i Türkistan’ın şöhreti, Türkistan sınırlarını aşmış, Anadolu hatta Balkanlara kadar uzanmıştır. Dünya

kütüphanelerinde çok sayıda Dîvân-ı Hikmet nüshasının bulunması, hikmetlerin okunma ve yayılma sıklığını

göstermektedir.

Bilhassa tasavvufî muhitte şöhret bulan hikmetlerin Anadolu sahasında Osmanlı Türkçesi ile yapılmış tercümesine

rastlamak çok zordur. Bu bakımdan El-Hâc Hasan Şükrü Efendi tarafından Hicri 1327/Miladi 1909’da yapılan

“Tercüme-i Dîvân-ı Ahmed-i Yesevî” adlı eser, Osmanlı sahası dil ve edebiyat çalışmaları bakımında ayrı bir değer

ve önem arz etmektedir. İşbu eser manzum biçimde Çağatay Türkçesinden Osmanlı Türkçesine tercüme edilmiştir.

Bu durumu mütercimin kendi ifadelerinden anlamak mümkündür.

göstermektedir.

Bilhassa tasavvufî muhitte şöhret bulan hikmetlerin Anadolu sahasında Osmanlı Türkçesi ile yapılmış tercümesine

rastlamak çok zordur. Bu bakımdan El-Hâc Hasan Şükrü Efendi tarafından Hicri 1327/Miladi 1909’da yapılan

“Tercüme-i Dîvân-ı Ahmed-i Yesevî” adlı eser, Osmanlı sahası dil ve edebiyat çalışmaları bakımında ayrı bir değer

ve önem arz etmektedir. İşbu eser manzum biçimde Çağatay Türkçesinden Osmanlı Türkçesine tercüme edilmiştir.

Bu durumu mütercimin kendi ifadelerinden anlamak mümkündür.